
DECRETO Nº 1434, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
Alteram os incisos XIII e XVI do artigo 1° do 

Decreto n° 1.430, de 12 de setembro de 2023 

que instituiu o Comitê Gestor do Conselho 

Municipal de Desenvolvimento Econômico – 

CMDE e dá outras providências.  

 

O Prefeito do Município de Itapagipe, no uso de suas atribuições legais, tendo em 

vista a Lei Orgânica do Município,  

 
DECRETA: 

 
Art. 1°. Os incisos XIII e XVI do artigo 1° do Decreto n° 1.430 de 12 de setembro de 

2023 passa a vigorar com a seguinte redação:  

 

XIII – Representante da Cooperativa de Crédito Sicoob;  

Titular: Cinara Cristina Gonçalves Groke 

Suplente: Nilma Furtado Queiroz Maluf  

 

XVI – Entidade Filantrópica: 

Titular: Carlos Augusto Groke  

Suplente: Rita de Cássia Gomes Rodrigues 

 

Art. 2°. As demais disposições contidas no Decreto n° 1.430, de 12 de setembro de 

2023 permanecem inalteradas.  

 

Art. 3° Revogadas disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação.  

 

Município de Itapagipe/ MG, 27 de setembro de 2023. 

 

 

 

Ricardo Garcia da Silva 

Prefeito 

 


